SE CONFIRMA LA DECLARACION SOBRE LOS CUARTERONES.

Clemens Papa XI. — Ad futuram rei memoriam.

Alias, pro parte ciarse memorise Caroli Secundi, dum vixit, Hispaniarum Regis Catholici, 
propositis Congregationi venerabilium fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardina
lium, in tota república christiana. Generalium Inquisitorum adversus haereticam pravitatem 
authoritate Apostólica deputatorum nonnullis dubiis, eorumque petita resolutione emanavit 
desuper ab eadem Congregatione Decretum tenoris, qui sequitur videlicet: Feria quarta, die 
secunda Julii millesimo sexcentesimo nonagesimo octavo, in Congregatione Generali Sanctae 
Romanae et universalis Inquisitionis habita in Conventu Sanctae Mariae super Minervam, co
ram eminentissimis, et reverendissimis Dominis Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, in tota 
república christiana, contra haereticam pravitatem Generalibus Inquisitoribus a Sancta Sede 
Apostólica specialiter deputatis: relato supplici libello Catholici Regis, petentis ex zelo salutis 
fidelium, et ad sedandas eorumdem conscientias declarari infrascripta dubia suborta super in- 
telligentia Brevis sanctae memoriae Pii Quarti, dati decimaquinta Junii millesimo quingen
tesimo sexagesimo tertio, quo Regularibus Societatis Jesu in Indiis orientalibus, et occiden
talibus commorantibus concessa fuit facultas dispensandi cum Neophitis illarum partium in 
quocumque, seu quibusvis a jure divino non prohibitis consanguinitatis, vel affinitatis gradibus, 
vel alias conjunctis, ut impedimentis hujusmodi non obstantibus, matrimonium inter se contra
here, seu in jam etiam scienter contractis matrimoniis hujusmodi remanere valeant, cum qui
busdam tamen regulis, et limitationibus in copia dicti Brevis exhibita contentis. Et audito 
Procuratore Generali ejusdem Societatis Jesu exponente Breve prodictum Pii Quarti, pluries 
fuisse a Summis successoribus Pontificibus pro tempore renovatum, et prsesertim modernis 
temporibus a sanctae memoriae Clemente Nono, et Alexandro Octavo, ut in Brevi pariter exhi
bito, atque in eo denunciata dubia dilui, ac declarari. Dubia autem sunt. Primum, quinam ca
sus sint comprehensi in verbis supradicti Brevis Pii Quarti: In quocumque, vel quibusvis a 
jure divino non prohibitis consanguinitatis, vel affinitatis gradibus, vel alias conjunctis, et 
quinam excepti? Secundum, an supradicta verba, vel alias conjunctis importent facultatem 
dispensandi super impedimento cognationis spiritualis ? Tertium, an appellatione Neophitorum 
Indi solum noviter conversi comprehendantur ? An non etiam, qui sunt originarii per omnes 
eorum lineas, quive pro una dumtaxat parte ah illis originem trahunt vulgo Quarterones appel
lati ; et an comprehendantur, qui octavam partem per proavum, et proaviam, et sive ab alteru
tro, sive ab utroque habent, vulgo Puchudes nuncupati ? Quartum, an supradictae facultates 
per dictum Pium Quartum Regularibus praedictis Societatis Jesu, perpetuo fuerint, an ad tem
pus concessae ? Eminentissimi, et Reverendissimi Cardinales Generales Inquisitores, his omni
bus auditis, visis, et mature consideratis, ac audito etiam voto dominorum consultorum. Ad 
primum dubium responderunt: fuisse provisum per Breve felicis recordationis Alexandri 
Octavi, in quo dumtaxat primus gradus consanguinitatis et affinitatis excluditur. Ad secun-
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diim responderunt afiSrmative. Ad tertium responderunt non comprehendi Quarterones, mul
toque minus Puekueles. Aá quartum dixerunt non indigere declaratione, stanti bus claris verbis 
sanctse memoriae Alexandri Octavi. I b i: Praesentibus ad viginti annos a fine aliorum viginti 
annorum, ad quos similes gratiae a felicis recordationis Clemente Papa Nono praedecessore 
nostro concessae fuerunt inchoandos, tantum valituris (l). Cum autem, sicut charissimi in 
Christo filii nostri Philippi earundem Hispaniarum Regis Catholici nomine, nobis nuper expo
situm fuit, ipse Philippus Rex decretum hujusmodi quo firmius subsistat. Apostólicas confir
mationis nostrae patrocinio communiri plurimum desiderat, nos dicti Philippi Regis votis, hac 
in re, quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes, supplicationibus ejus
dem Philippi Regis nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praeinser- 
tum authoritate Apostólica, tenore praesentium approbamus, et confirmamus, illique inviolabilis 
Apostólicas firmitatis robur adijcimus. Salva tamen semper in praemissis authoritate memoratae 
Congregationis Cardinalium. Decernentes easdem praesentes litteras, etc.